
A. Turnierleitung: Grüning, Uwe 1. BGC Hannover 19699

Platzturnierleitung: Hartmann, Kerstin 1. BGC Hannover 12337

B. Schiedsgericht: OSR: Busch, Michael BGC Goslar 19553

SR: Reinicke, Michael MC "Möve" Cuxhaven 17596

SR: Badtke, Gerhard BGC Bad Nenndorf 17979

C. Besondere Vorkommnisse:

Auswechselung: BGC Northeim: Karsten Kehr für Fank Thies ab Runde 5

Auswechselung: MC Cuxhaven: Birgit Stiebeling für Nicole Warnecke ab Runde 5 nach Bahn 3

Verwarnung: keine

Unterbrechung: keine

Aufgabe wegen Krankheit: Nicole Warnecke ab Runde 5 nach Bahn 3

Regenunterbrechung: 16:00 Uhr bis 16.15Uhr

Turnierabbruch: 16.15 Uhr Wertung nur 5 Runden.

Tabellenstand vor dem 3. Spieltag: Nen Cux Ges. ø Punkte

1. MC "Möve" Cuxhaven I 395 201 596 22,074 34

2. 1. MGC Göttingen I 386 212 598 22,148 34

3. BGC Goslar 431 214 645 23,889 22

4. BGC Bad Nenndorf 419 231 650 24,074 22

5. 1. BGC Hannover I 421 236 657 24,333 18

6. MC "Möve" Cuxhaven II 451 220 671 24,852 16

7. BGC Northeim 450 223 673 24,926 16

8. 1. MGC Kassel I 429 252 681 25,222 10

9. TSV Salzgitter 459 237 696 25,778 6

10. 1. MGC Kassel II 480 250 730 27,037 2

D. Mannschaftswertung:

beste

Tabelle des 3. Spieltages: R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø Punkte Runde

1. 1. MGC Göttingen I 74 64 65 63 60 326 21,733 18 60

2. MC "Möve" Cuxhaven I 75 68 67 68 68 346 23,067 15 67

3. BGC Bad Nenndorf 66 71 67 72 70 346 23,067 15 66

4. BGC Goslar 75 70 68 70 65 348 23,200 12 65

5. BGC Northeim 72 79 75 71 69 366 24,400 10 69

6. TSV Salzgitter 76 76 69 75 75 371 24,733 8 69

7. 1. BGC Hannover I 75 73 78 77 70 373 24,867 6 70

8. MC "Möve" Cuxhaven II 69 76 79 76 75 375 25,000 4 69

9. 1. MGC Kassel II 77 84 69 79 72 381 25,400 2 69

10. 1. MGC Kassel I 83 73 78 76 80 390 26,000 0 73
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Tabellenstand nach dem 3. Spieltag: Nen Cux Han Ges. ø Punkte

1. 1. MGC Göttingen I 386 212 326 924 22,000 52

2. MC "Möve" Cuxhaven I 395 201 346 942 22,429 49

3. BGC Bad Nenndorf 419 231 346 996 23,714 37

4. BGC Goslar 431 214 348 993 23,643 34

5. BGC Northeim 450 223 366 1039 24,738 26

6. 1. BGC Hannover I 421 236 373 1030 24,524 24

7. MC "Möve" Cuxhaven II 451 220 375 1046 24,905 20

8. TSV Salzgitter 459 237 371 1067 25,405 14

9. 1. MGC Kassel I 429 252 390 1071 25,500 10

10. 1. MGC Kassel II 480 250 381 1111 26,452 4

E. Beste Durchgänge:

Mannschaft: 1. MGC Göttingen  60

Seniorinnen I: Reinicke Andrea MC "Möve Cuxhaven 20 BRE

Seniorinnen II: Michna Sigrid MC "Möve Cuxhaven 21

Senioren I: Schulz Hans-Jürgen MC "Möve Cuxhaven 18 BR

Senioren II: Kluge Peter BGC Goslar 19 BRE

F: Zeichenerklärungen: Cux: MC "Möve Cuxhaven

Göt: 1. MGC Göttingen

Gos: BGC Goslar

Han: 1. BGC Hannover

Nen: BGC Bad Nenndorf

Nom: BGC Northeim

Kas: 1. MGC Kassel

TSV: TSV Salzgitter

BR: Bahnrekord

BRE: Bahnrekord eingestellt

Hannover, den 27.04.2014

Uwe Grüning Hartmann, Kerstin

(Turnierleiter) (Platzturnierleiterin)

Gratulation an den Niedersachsenmeister der Seniorenmannschaften!

1. MGC Göttingen I
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G. Einzelwertung: beste

3. Seniorinnen I: Paß-Nr. Kat. Ver. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø Differ. Qu Runde

1 Müller Uwe 36572 Sm II Nen 21 20 24 21 20 106 21,200 4 X 20

2 Jahr Konrad 24925 Sm I Göt 24 21 19 20 22 106 21,200 5 x 19

3 Busch Michael 3792 Sm I Gos 20 21 21 22 23 107 21,400 3 X 20

4 Busche Philip 10586 Sm I Göt 24 22 22 21 19 108 21,600 5 X 19

5 Kehr Karsten 30337 Sm I Nom 22 20 23 23 21 109 21,800 3 X 20

6 Schulz Hans-Jürg. 45666 Sm I Cux 26 24 18 20 22 110 22,000 8 X 18

7 Nowsky Peter 30639 Sm I Göt 26 21 24 22 19 112 22,400 7 X 19

8 Reinicke Andrea 44862 Sw I Cux 26 22 25 22 20 115 23,000 6 X 20

9 Seegert Thorsten 16230 Sm II Nom 23 26 23 22 22 116 23,200 4 X 22

10 Grüning Uwe 46269 Sm I Han 21 26 27 23 20 117 23,400 7 X 20

11 Ohm Hans-Peter 29928 Sm I TSV 25 23 25 21 24 118 23,600 4 X 21

12 Michna Sigrid 33337 Sw II Cux 24 26 25 21 22 118 23,600 5 X 21

13 Kluge Peter 3792 Sm II Gos 28 23 22 26 19 118 23,600 9 X 19

14 Stiebeling Birgit 3836 Sw II Cux 24 25 23 23 24 119 23,800 2 X 23

15 Poser Stefan 49886 Sm I Han 23 24 25 25 22 119 23,800 3 X 22

16 Vellone Nicolo 27127 Sm I Nen 22 25 21 27 24 119 23,800 6 X 21

17 Badtke Gerhard 43414 Sm I Nen 23 26 22 24 26 121 24,200 4 X 22

18 Hackenberg Willi 37079 Sm II Kas 26 24 22 25 25 122 24,400 4 X 22

19 Schaper Dirk 5062 Sm II Gos 27 26 25 22 23 123 24,600 5 X 22

20 Schmurdy Axel Rolf 756 Sm I Nom 23 27 25 23 26 124 24,800 4 X 23

21 Wicke Stefan 33820 Sm I Kas 24 28 23 27 24 126 25,200 5 X 23

22 Heine Peter 1723 Sm II Han 29 24 25 25 23 126 25,200 6 X 23

23 Mylius Uwe 40393 Sm I TSV 24 28 21 25 28 126 25,200 7 X 21

24 Riemann Klaus-Peter 17332 Sm II Kas 23 28 24 29 22 126 25,200 7 X 22

25 Henze Andreas 26232 Sm I Göt 25 26 24 26 26 127 25,400 2 X 24

26 Thies Frank 36565 Sm II Nom 26 26 27 26 22 127 25,400 5 X 22

27 Kampe Cornelia 35257 Sw I TSV 27 25 23 29 23 127 25,400 6 X 23

28 Reinicke Michael 42690 Sm I Cux 24 25 27 26 26 128 25,600 3 X 24

29 Ulrich Uwe 29919 Sm II Gos 26 24 26 27 25 128 25,600 3 X 24

30 Grüning Eveline 44280 Sw II Han 23 25 28 27 25 128 25,600 5 X 23

31 Heidler Adolf 34013 Sm II Cux 21 25 27 29 27 129 25,800 8 X 21

32 Päuser Cornelia 36042 Sw I Kas 30 28 22 23 26 129 25,800 8 X 22

33 Höhmann Edgard 4513 Sm II Kas 24 24 30 25 28 131 26,200 6 X 24

34 Wuttke Elke 63375 Sw II Han 26 30 25 26 27 134 26,800 5 X 25

35 Heerich Ralph 21948 Sm I Kas 33 25 26 26 27 137 27,400 8 X 25

36 Stiebeling Dietrich 1818 Sm II Cux 27 25 26 30 30 138 27,600 5 X 25

37 Schmidtke Marina 955 Sw I TSV 29 28 31 26 27 141 28,200 5 26

38 Löwer Herbert 5594 Sm II Kas 29 25 33 29 27 143 28,600 8 X 25

39 Warnecke Nicole 46911 Sw I Cux 23 22 24 26 6 101 20,200 20 X 6



Mannschaften

Paß Kat. 1.R. 2.R. 3.R. 4.R. 5.R. 6.R. Ges. ø

1. 1. MGC Göttingen I 74 64 65 63 60 0 326 21,733

1. Nowsky, Peter 30639 Sm I 26 21 24 22 19 112 22,400

2. Jahr, Konrad 24925 Sm I 24 21 19 20 22 106 21,200

3. Busche, Philip 10586 Sm I 24 22 22 21 19 108 21,600

E. Henze, Andreas 26232 Sm I 0 0 0 0 0 0 0 0,000

2. MC "Möve" Cuxhaven I 75 68 67 68 68 0 346 23,067

1. Schulz, Hans-Jürgen 45666 Sm I 26 24 18 20 22 110 22,000

2. Warnecke, Nicole 46911 Sw I 23 22 24 26 6 101 20,200

3. Reinicke, Andrea 44862 Sw I 26 22 25 22 20 115 23,000

E. Stiebeling, Birgit 3836 Sw II 0 0 0 0 20 20 4,000

3. BGC Bad Nenndorf 66 71 67 72 70 0 346 23,067

1. Müller, Uwe 36572 Sm I 21 20 24 21 20 106 21,200

2. Badtke, Gerhard 43414 Sm II 23 26 22 24 26 121 24,200

3. Vellone, Nicolo 27127 Sm I 22 25 21 27 24 119 23,800

E. Sm I 0 0 0 0 0 0 0 0,000

4. BGC Goslar 75 70 68 70 65 0 348 23,200

1. Schaper, Dirk 5062 Sm II 27 26 25 22 23 123 24,600

2. Busch, Michael 3792 Sm I 20 21 21 22 23 107 21,400

3. Kluge, Peter 3792 Sm II 28 23 22 26 19 118 23,600

E. Ulrich, Uwe 29919 Sm II 0 0 0 0 0 0 0 0,000

5. BGC Northeim 72 79 75 71 69 0 366 24,400

1. Thies, Frank 36565 Sm I 26 26 27 26 0 105 21,000

2. Seegert, Thorsten 16230 Sm I 23 26 23 22 22 116 23,200

3. Schmurdy, Axel Rolf 756 Sm I 23 27 25 23 26 124 24,800

E. Kehr, Karsten 30337 Sm I 0 0 0 0 21 0 0,000

6. TSV Salzgitter 76 76 69 75 75 0 371 24,733

1. Ohm, Hans-Peter 29928 Sm I 25 23 25 21 24 118 23,600

2. Kampe, Cornelia 35257 Sw I 27 25 23 29 23 127 25,400

3. Mylius, Uwe 40393 Sm I 24 28 21 25 28 126 25,200

E. Schmidtke, Marina 955 Sw I 0 0 0 0 0 0 0 0,000

7. 1. BGC Hannover I 75 73 78 77 70 0 373 24,867

1. Heine, Peter 1723 Sm II 29 24 25 25 23 126 25,200

2. Grüning, Eveline 44280 Sw II 23 25 28 27 25 128 25,600

3. Poser, Stefan 49886 Sm I 23 24 25 25 22 119 23,800

E. Wuttke, Elke 63375 Sw II 0 0 0 0 0 0 0 0,000

8. MC "Möve" Cuxhaven II 69 76 79 76 75 0 375 25,000

1. Reinicke, Michael 42690 Sm I 24 25 27 26 26 128 25,600

2. Heidler, Adolf 34013 Sm II 21 25 27 29 27 129 25,800

3. Michna, Sigrid 33337 Sw II 24 26 25 21 22 118 23,600

E. Stiebeling, Dietrich 1818 Sm II 0 0 0 0 0 0 0 0,000

9. 1. MGC Kassel II 77 84 69 79 72 0 381 25,400

1. Wicke, Stefan 33820 Sm I 24 28 23 27 24 126 25,200

2. Päuser, Cornelia 36042 Sw I 30 28 22 23 26 129 25,800

3. Riemann, Klaus-Peter 17332 Sm II 23 28 24 29 22 126 25,200

E. 0 0 0 0 0 0 0 0,000

10. 1. MGC Kassel I 83 73 78 76 80 0 390 26,000

1. Höhmann, Edgard 4513 Sm II 24 24 30 25 28 131 26,200

2. Hackenberg, Willi 37079 Sm II 26 24 22 25 25 122 24,400

3. Heerich, Ralph 21948 Sm I 33 25 26 26 27 137 27,400

E. Löwer, Herbert 5594 Sm II 0 0 0 0 0 0 0 0,000
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Tabelle vor dem 4. Spieltag:

Pl. Verein Nen HanB Cux HanE Ges. ø Punkte

1. 1. MGC Göttingen 386 553 212 1151 25,578 16

2. MC "Möve" Cuxhaven 395 559 201 1155 25,667 14

3. 1. BGC Hannover I 421 564 236 1221 27,133 4

4. BGC Goslar 431 602 214 1247 27,711 2

Tageswertung: beste 

Pl. Verein 1.R. 2.R. 3.R. 4.R. 5.R. 6.R. Ges. ø Punkte Runde

1. 1. MGC Göttingen 74 64 65 63 60 326 21,733 6 60

2. MC "Möve" Cuxhaven I 75 68 67 68 68 346 23,067 4 67

3. BGC Goslar 75 70 68 70 65 348 23,200 2 65

4. 1. BGC Hannover I 75 73 78 77 70 373 24,867 0 70

Tabelle nach dem 4. Spieltag:

Pl. Verein Nen HanB Cux HanE Ges. ø Punkte

1. 1. MGC Göttingen 386 553 212 326 1477 23,444 22

2. MC "Möve" Cuxhaven 395 559 201 346 1501 23,825 18

3. 1. BGC Hannover I 421 564 236 373 1594 25,302 4

4. BGC Goslar 431 602 214 348 1595 25,317 4

Mannschaftswertung für Kombi-DM 2014:
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